SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

Processo nº 23/1203-0027724-1

Pregão Eletrônico nº 0676/2024

Objeto: Camisetas para Brigada Militar

A Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria da
Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições,  com
base  na  INFORMAÇÃO  DICAT-  DPLAN/CELIC  Nº  0508/2024  (fls.  494/496),  torna
público o que segue:

a) No Termo de Referência, junto à especificação técnica do item 0515.0870.000215 -
CAMISETA  BM  -  TIPO  DE  FARDAMENTO  BM:  ATIV.  PROGRAMAS  SOCIAIS
PATRULHA  AMBIENTAL,  ficam alteradas  as  descrições  dos  subitens  5.8  e  5.9,
conforme segue:

Onde se lê:

5.8. ESPESSURA: SUBMETER A AMOSTRA AO ENSAIO DESCRITO NA NORMA ASTM D
1777,  UTILIZANDO UM APALPADOR DE 30 MM DE DIÂMETRO,  E  COMPARAR COM A
ESPECIFICAÇÃO.

Leia-se:

 5.8. ESPESSURA: SUBMETER A AMOSTRA AO ENSAIO DESCRITO NA NORMA ASTM D
1777 OU NBR 8427/2015,  UTILIZANDO UM APALPADOR DE 30  MM DE DIÂMETRO,  E
COMPARAR COM A ESPECIFICAÇÃO.

Onde se lê:

5.9.  EMPELOTAMENTO:  SUBMETER  A  AMOSTRA  AO  ENSAIO  DESCRITO  NA  NORMA
ASTM D 3512 E COMPARAR COM A ESPECIFICAÇÃO DOS PADRÕES FOTOGRÁFICOS
PARA CLASSIFICAÇÃO DE EMPELOTAMENTO EM TECIDOS (RANDOM TRUMBLE).

Leia-se:
5.9.  EMPELOTAMENTO:  SUBMETER A AMOSTRA AO ENSAIO DESCRITO NA NORMA
ASTM  D  3512  OU  NBR  12945-1:  2020  E  COMPARAR  COM  A  ESPECIFICAÇÃO  DOS
PADRÕES FOTOGRÁFICOS PARA CLASSIFICAÇÃO DE EMPELOTAMENTO EM TECIDOS
(RANDOM TRUMBLE);

b) Ratifica-se os demais termos do Edital;

c) Reagenda-se a data de abertura da sessão para o dia 06/01/2025, às 09h.

Publique-se.

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

10/12/2024 15:13:08 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAM... 497

23120300277241

Porto Alegre, 10 de dezembro de 2024.

Jairo Peres de Oliveira,

Diretor Adjunto do Departamento de Licitações Centralizadas

DELIC/CELIC

Kethy Helen de Souza Bazo,

 Diretora do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

10/12/2024 15:13:08 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAM... 498

23120300277241

Nome do documento: AVISO DE RETIFICACAO E REAGENDAMENTO PE 0676 2024.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 10/12/2024 15:12:13

10/12/2024 15:13:08 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAM... 499

23120300277241